[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2024 № 83
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Палехского муниципального района на 2025 год
В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьёй 28 Устава Палехского муниципального района, Положением о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Палехского муниципального района, утвержденного решением Совета Палехского муниципального района от 24.02.2022 № 8, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества Палехского муниципального района на 2025 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г.
Глава Палехского

муниципального района                                                         С.В. Лелюхина
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                                 Д.В. Титов
Приложение
к решению Совета Палехского
 муниципального района
от 24.10.2024 г. № 83
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации имущества Палехского муниципального района на 2025 г.
	№
 п/п
	ПЕРЕЧЕНЬ и наименование объектов
	Юридический адрес,

местонахождение объектов
	Характеристика

имущества
	Балансовая (остаточная) стоимость основных средств тыс.руб
	Назначение имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	КАЗНА

	Недвижимое имущество

	1
	Нежилое здание ФАП (Казна ПМР)
	Палехский район,     д. Малиново, д.20
	Одноэтажное деревянное здания, площадью 42,7 кв.м.,   кадастровый номер:  37:11:020211:133
	236

(0,00)
	не используется

	2
	Нежилое здание детского сада «Чебурашка»
	Палехский район, д. Пеньки, ул. Комсомольская, д.12
	Двухэтажное кирпичное здание, площадью 692,7 кв.м., кадастровый номер:  37:11:030304:135
	2778,561
(0,00)
	не используется

	3
	Здание котельной с земельным участком

	Ивановская область, Палехский район,
п. Палех, ул. Маяковского, д.26
	назначение: нежилое, площадь 130,7 кв.м., количество этажей: 2, кадастровый номер:
 37:11:040133:119
	831,686

(0,00)
	не используется

	1.

	Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для объектов общественно-делового значения, площадь 1228 кв.м., кадастровый номер: 37:11:040133:286
	кадастровая стоимость не определена
	не используется

	4
	Здание детского сада (интернат)
	Ивановская обл., Палехский район,

с. Сакулино, д. 11
	нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 168,1 кв.м. кадастровый № 37:11:030509:65
	606,948

(0,00)
	не используется